
خط و نشان موشکی هند برای پاکستان

نیــروی دریایی هنــد در ادامه  تنش با پاکســتان بر ســر حادثــه پهلگام 
)Pahalgam( کشمیر، در رزمایش دریایی با شلیک چندین موشک دوربرد 

اقدام به قدرت نمایی کرد.
 تارنمای نشریه »هندوستان تایمز« )Hindustan Times( نوشت: نیروی 
دریایی هند به دنبال افزایش تنش با پاکستان بر سر حمله تروریستی پهَلگام، 
به پرتاب چندین فروند موشک ضد کشتی در دریای عرب )پایین تر از دریای 
عمان( اقدام کرد و بدین شکل توانایی حملات دقیق دوربرد خود را به نمایش 

گذاشت.
این نشــریه اضافه کرد: نیروی دریایی هند با اســتفاده از رزم ناو مدل کلکته 
)Kolkata-calss(، ناوچه هــای کلاس نیلگیــری )Nilgiri( و کــرواک 
)Krivak( به پرتاب موشــک های کروز ضدکشتی و ضدسطحی براهموس 
)BrahMos( اقدام کرده و بدیــن طریق توانایی عملیات دریایی خود را به 

نمایش گذاشته است.
در همین پیوند نیروی دریایی هند در بیانیه ای که در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر ســابق( منتشر کرد، نوشــت: »این رزمایش با هدف ارزیابی مجدد از 
پلتفرم ها، سیســتم ها و خدمه برای حملات تهاجمی دقیق در دریا انجام شد. 
نیروی دریایی هند برای حفاظت از منافع دریایی کشور در هر زمان، هر کجا 

و به هر نحو، به گونه ای قابل اتکا آماده رزم است.«
این نشــریه هندی چاپ دهلی نو اضافه کرد: نمایش قــدرت دریایی هند به 
دنبال حمله تروریســتی ۲۲ آوریل )ســه شــنبه دوم اردیبهشت جاری( در 
منطقه پهلگام جامو و کشــمیر صورت می گیــرد؛ حمله ای که در آن ۲۶ نفر 
کشته شدند. افراد مسلح شــامگاه سه شنبه با گشودن آتش به سوی گروهی 
از گردشــگران در منطقه توریستی پهَلگام واقع در حدود ۹۰ کیلومتری شهر 
ســرینگر، پایتخت تابستانی کشــمیر تحت کنترل هند، دست کم ۲۶ نفر را 
کشــتند. مقام های هندی این حادثه را یک حمله تروریستی توصیف کردند. 
هند مدعی دخالت پاکستان در این حمله شد اما اسلام آباد این اتهام را رد کرد.

در پی اوج گرفتن تنش ها، هند پیمان مشترک آبی موسوم به »معاهده سند 
طاس« را تعلیق کرد و پاکســتان حریم هوایی خــود را به روی هواپیماهای 

هندی بست.

ویژه

درگیری در مرز پاکستان و افغانستان 
همزمان با انتشار گزارش هایی از تبادل آتش در خط مرزی پاکستان و هند پس 
از تشدید تنش ها میان دو کشور، ارتش پاکستان از کشته شدن ۵۴ تروریست 

در نزدیکی مرزهای خود با افغانستان خبر داد.
عملیات دیــروز نیروهای ارتش پاکســتان در نزدیکی مرزهای مشــترک با 
افغانســتان درحالی با تلفات بالای عناصر تروریستی همراه است که اسلام آباد 
همزمان همسایه شرقی خود هند را به پشتیبانی از گروه های تروریستی برای 

حمله در پاکستان متهم می کند.
دولت هند نیز پس از حمله هفته گذشــته به گردشــگران در منطقه پهلگام، 
پاکستان را به دست داشتن در این حادثه متهم کرد. پس از آن تنش ها میان 

دو همسایه اتمی در جنوب آسیا شدت یافته است.
روابط عمومی ارتش پاکستان ساعاتی قبل با صدور بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای 
امنیتی طی یک عملیات پیچیده در نزدیکی خط مرزی با افغانســتان از نفوذ 
تعداد زیادی از عناصر تروریســتی موسوم به »فتنه خوارج« به خاک پاکستان 
جلوگیری کردند. پاکستان نسبت به طرح های خارجی برای ایجاد ناامنی در این 

کشور و انحراف ارتش از عملیات علیه تروریسم آگاه است.
در این بیانیه آمده است: در نتیجه درگیری با عناصر تروریستی دست کم ۵۴ 
نفر از مهاجمان کشــته شده و مقادیر زیادی اسلحه، مهمات و مواد منفجره از 

تروریست ها کشف و ضبط شد.
ارتش پاکســتان گفت: گزارش های اطلاعاتی نشــان می دهد که این گروه از 
تروریست ها به طور خاص به دستور »ســرکردگان خارجی« خود برای انجام 

فعالیت های تروریستی گسترده درپی نفوذ به داخل پاکستان بودند.
در بیانیه مذکــور با تکرار اتهامات علیه هند افزوده شــد: کمیته امنیت ملی 
پاکستان در جلسه اخیر خود تأکید داشت که عوامل خارجی درصدد منحرف 

کردن نیروهای امنیتی از تمرکزشان بر جنگ علیه تروریسم هستند.
گفتنی اســت این بالاترین تعداد تلفات عناصر تروریســتی در عملیات ارتش 

پاکستان در طول مبارزه علیه تروریسم در سال های اخیر است.

تروریسم

اعمال حاکمیت چین 
بر منطقه مورد مناقشه با فیلیپین

همزمان با برگزاری رزمایش ســالانه آمریکا و فیلیپین در شرق آسیا، چین از 
تسخیر یک تپه دریایی در غرب فیلیپین و اعمال حاکمیت بر آن خبر داد.

 شبکه تلویزیونی سی سی تی وی )CCTV( گزارش داد که گارد ساحلی چین 
در نیمــه آوریل کنترل دریایی و صلاحیــت حاکمیتی خود را )بر این جزیره( 
اعمال کرده است. مقام های فیلیپین بی درنگ به درخواست ها برای اظهار نظر 

در خارج از ساعات کاری معمول پاسخ ندادند.
این شبکه تلویزیونی دولتی روز گذشته نیز گزارش داد که گارد ساحلی چین 
 )Sandy Cay( »در اواسط آوریل کنترل دریایی بر تپه مرجانی »سندی کی
را اعمــال و صلاحیت حاکمیتی بر آن را اعلام کرد. این تپه دریایی تنها چند 
کیلومتر با مهمترین پایگاه نظامی فیلیپین در »جزیره تیتو« در غرب این کشور 
فاصله دارد. این گزارش در حالی منتشر می شود که نیروهای فیلیپین و آمریکا 
رزمایش های نظامی سالانه تحت عنوان »بالیکاتان« را انجام می دهند که شامل 
آمادگــی برای درگیری های مربوط به دریای جنوبی چین اســت. چین با این 
رزمایش ها مخالف اســت و می گوید که این اقدام ها ثبات راهبردی منطقه ای 
را مختل می کند. دریای جنوبی چین مدت هاست که منبع تنش بین چین و 
فیلیپین بوده است و دو کشور ادعاهای همپوشانی مالکیت بر سر مجموعه ای از 

تپه های دریایی و جزایر کوچک را در این منطقه دارند. 

ژئوپولیتیک

طلای بورکینافاسو در مشت روسیه
دولت بورکینا فاسو با هدف بهره برداری از قیمت بالای طلا 
در بازار جهانی و تقویت اقتصاد این کشور، امتیاز استخراج 

صنعتی طلا به شرکت روسی »نوردگُلد« اعطا کرد.
 اعطای این امتیاز به شرکت روسی همچنین نشان دهنده 
تعمیق روابط اقتصادی بین دولت نظامی بورکینا فاســو و 
روسیه همزمان با دور شدن این کشور ساحل غربی آفریقا 
از شریکان ســنتی غربی مانند فرانسه است. معدن طلای 
»نیو« در اســتان »کورویوگو« بورکینا فاسو، منطقه ای به 
مســاحت ۵۲.۸ کیلومتر مربع را در حوزه مجوز اکتشافی 
شرکت »جیلبی بورکینا« در بر می گیرد. کنترل این شرکت 
اکنون در اختیار شرکت »نوردگلد« قرار گرفته است و این 
شرکت روسی پیش از این بهره برداری از معادن »بیسا« و 

»بولی« را نیز در اختیار داشته است.
شــورای وزیران دولــت نظامی بورکینا فاســو اعلام کرد 
که انتظار می رود معدن نیو در طول دوره هشــت ســاله 
بهره برداری در حدود ۲۰.۲۲ تنُ طلا تولید کند. شــرکت 
جیلبی  بورکینا ۸۵ درصد سهم این پروژه و دولت نیز ۱۵ 

درصد را در اختیار دارند.
شورای وزیران افزود که این پروژه در طول مدت اجرا ۵۱.۵ 
میلیارد »فرانک غرب آفریقا« )معادل ۸۹ میلیون دلار( به 
بودجه دولت کمک خواهد کــرد. قیمت طلا در بازارهای 
جهانی در ســال جاری به علــت بی ثباتی های ژئوپلیتیک 
و سیاســت های تجاری دولت آمریکا بیــش از ۲۵ درصد 

افزایش یافته است. 
بورکینا فاسو از تولیدکنندگان اصلی طلا به شمار می رود و 
بنا بر آمار موسسه غیردولتی »سوئیس اید« در سال ۲۰۲۳ 

بیش از ۵۷ تن طلا تولید کرد.

چالش آمریکا در نبرد با یمن
تحلیلگران با اشاره به حملات جنگنده های آمریکا به یمن 
از ناکامی واشــنگتن در تحقق اهدافش در این جنگ خبر 
دادند. الجزیره در گزارشــی اعلام کرد: تحلیلگران بر این 
باورند که دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا در برخورد 
با انصارالله یمن به بن بست خورده است و احتمالا به آرام 
کردن اوضاع قبل از سفر منطقه ای خود روی خواهد آورد.

پس از حدود ۶ هفته از حملات گسترده آمریکا به مناطق 
و شهرهای تحت کنترل انصارالله یمن همچنان انصارالله به 
عملیات خود در دریای سرخ و علیه اهداف اسرائیلی ادامه 
داده و توقف این حملات را منوط به جنگ اســرائیل علیه 
غزه منوط کرده است. »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن از حملات به ناوگان دریایی آمریکا به ویژه ناو» 
یو اس اس ترومن« در شــمال دریای سرخ خبر داده و در 
مقابل جنگنده های آمریکایی نیز شب گذشته بندر نفتی 

»راس عیسی« در استان الحدیده را بمباران کردند.
»لقاء مکی« تحلیلگر ارشد مرکز مطالعات الجزیره در این 
باره گفــت: آمریکا در حملات خود به انصارالله شکســت 
ســختی خورده اســت زیرا او اعلام کرد که توان ورود به 
مرحله دوم را ندارد و به دنبال یافتن جایگزین یعنی توقف 
حملات نظامی علیه حوثی هایی اســت که در ســایه این 
شکست آمریکا موفق عمل کرده اند. »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریکا به بن بست خورده است و مشخص شده که 
سقف تعیین شده او درباره حوثی ها غیرواقعی است. ایالات 
متحده با وجود توان نظامی خود در یمن عاجز شــده زیرا 
با یک گروه می جنگد نه کشــور. این تحلیلگر ارشد مرکز 
مطالعــات الجزیره احتمال داد که قبل از ســفر ترامپ به 
منطقه، آتش بس در غزه اعلام شود تا انصارالله حملاتش را 
متوقف کند به ویژه که آنها توقف حملات خود را منوط به 
توقف جنگ غزه و توقف حملات آمریکا دانسته اند. سرتیپ 
»الیاس حنا« کارشناس امور نظامی و راهبردی نیز در این 
باره گفت: هر دو طرف آسیب دیده اند؛ اما وجهه آمریکا با 
توجه به حجم حمله نظامی و واردن شدن ترامپ به جنگ 
با حوثی ها بیشتر آسیب دیده است زیرا او گفته بود از همه 

جنگهای جهان خارج خواهیم شد.
وی افزود: واشــنگتن فاقــد راهبــرد کلان در برخورد با 
حوثی هاست و هدف سیاسی اعلام شده یعنی بازگردانیدن 
توان بازدارندگی و بازگشــایی مســیرهای کشتیرانی در 
منطقه محقق نشــده اســت. ارتش آمریکا به دنبال هدف 
قرار دادن مراکز ثقل ســاختار نظامی حوثی ها به منظور از 
کار انداختن آنهاســت و این موضوعی است که اسرائیل با 

مقاومت فلسطین انجام داده و راه به جایی نبرده است.
ســرتیپ الیاس حنا افــزود: باتوجه به ناتوانی واشــنگتن 
در تحقــق اهدافش علیه حوثی ها، فشــاری که آمریکا بر 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیــم صهیونیتی برای 
ورود کمک هــا به غــزه وارد می کند در راســتای راضی 
کردن حوثی ها برای توقف حملاتشــان در دریای سرخ و 
علیه اهداف اســرائیلی است. ضمن آنکه سفر قریب الوقوع 
ترامپ به منطقه مستلزم آرام سازی اوضاع است زیرا امکان 
ندارد رئیس جمهور آمریکا به منطقه سفر کنند و حملات 

موشکی حوثی ها ادامه داشته باشد.

ادامه کشتار مردم فلسطین 
در حملات صهیونیستی 

با تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه، شمار کلی 
شهدای این منطقه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 

تاکنون به ۵۲ هزار و ۲۴۳ نفر رسید.
به گزارش الجزیره، وزارت بهداشــت فلسطین در نوار غزه 
اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته، ۵۱ نفر در غزه شهید 

و ۱۱۵ نفر دیگر مجروح شدند.
با احتســاب این شهدا، شمار شــهدای غزه از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ تاکنون به ۵۲ هزار و ۲۴۳ نفر و شــمار مجروحان 
نیز به ۱۱۷ هزار و ۶۳۹ نفر رســید.در چهل و یکمین روز 
از ســرگیری حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، منابع 
محلی از حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به غرب اردوگاه 

»النصیرات« در غزه خبر دادند.
خبرنگار الجزیره به ویرانی ساختمانهای مسکونی در شمال 
غرب شهر رفح در جنوب غزه، زخمی شدن شماری بر اثر 
بمباران آپارتمان مسکونی از سوی جنگنده های اسرائیلی 
در اردوگاه »البریــج« در مرکــز غزه و نیز مجروح شــدن 
شماری در حمله به چادر آوارگان در غرب شهر خان یونس 
در جنوب غزه اشــاره کرد. منابع فلسطینی نیز از زخمی 
شدن ۱۲ نفر بر اثر حمله به چادر آوارگان در »المواصی« 

در غرب شهر خان یونس خبر دادند.

استراتژیک

مقاومت

حقوق بشر
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اروپا و آمریکا پس از دوره دوم ترامپ 
در دو سوی یک مناقشه قرار گرفته اند. 
از دید برخی تحلیلگران و ناظران، نوع 
مواضع مســکو تعیین می کند که این 
ناهمســویی ادامه خواهد یافت یا دو 
اوکراین  بحران  بر سر  آتلانتیک  سوی 

به هم نزدیک خواهند شد.
تحولات سیاســی و دیپلماتیــک مربوط به 
جنگ اوکرایــن با وجود پیشــرفت، هنوز 
چشــم اندازی از پایان قطعی این جنگ بر 
اســاس توافق طرف های اصلی درگیر یعنی 

مسکو و کی یف را بروز نمی دهد.
بعد از مذاکــرات اخیر »اســتیو ویتکاف« 
فرســتاده ویژه ترامپ در مسکو، سخنگوی 
کرملین روز شــنبه از آمادگــی »ولادیمیر 
پوتین« برای گفت وگوی بدون پیش شرط با 

اوکراین خبر داد.
با این حال، گویا »دونالد ترامپ« از وضعیت 
گفت وگوها دست کم در ظاهر و در مواضع 
اعلانــی انتظارات بیشــتری دارد. چند روز 
پیش بود کــه ترامپ در واکنش به حملات 
تازه روسیه در شبکه اجتماعی خود نوشت: 
»ولادیمیر، بس کن! هفته ای پنج هزار سرباز 

می میرند. بیا توافق صلح را نهایی کنیم!«
پس از آن هم رســانه ها به نقــل از ترامپ 
نوشــتند »به نظرم پوتیــن دارد ما را بازی 
می دهد و شــکل دیگری باید با او برخورد 
کرد!« به دنبال این مواضع، رسانه ها از ملاقات 
و گفت وگوی ترامپ با »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهوری اوکراین در حاشــیه مراسم 
به خاکســپاری پاپ فرانسیس، در کلیسای 
سنگ  مرمرین در واتیکان تصاویری منتشر 
کردند؛ گفت وگویی کــه رهبران انگلیس و 
فرانســه هم به آن پیوســتند.این وقایع، بار 
دیگــر توجهات را به روابط آمریکا با اروپا بر 

سر مساله اوکراین معطوف کرد.
بحرانی که قرار بود به سرعت پایان یابد

دوران ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ با 
اختلافات و تنش های قابل توجهی در روابط 
بین ایالات متحده و اروپا همراه شــد. این 
اختلافات در زمینه هــای مختلفی از جمله 
تجارت، امنیت و سیاست خارجی بروز کرد.

اختلاف بر ســر بودجه دفاعی ناتو، موضوع 
تراز منفی آمریــکا در تجارت با اروپا که در 
مساله اعمال تعرفه های تجاری نمود یافته، 
رویکردهای یک جانبه آمریکا در سیاســت 
خارجــی از جملــه در زمینه ســازمان ها و 
معاهدات بین المللــی مانند خروج از توافق 
آب و هوایــی پاریس، خــروج از برجام و ... 
شــکاف ها میان دو ســوی اقیانوس اطلس 
را طی ســال های گذشته به تصویر کشیده 

است.
مهم ترین مساله ای که با شــروع دوره دوم 
ریاســت جمهوری ترامپ بــه چالش اصلی 
میان واشنگتن و بروکسل تبدیل شده جنگ 

اوکراین است. 
اوکراین به دلیل موقعیت اســتراتژیک، پل 
رســیدن روسیه با اروپا به شــمار می آید و 
نقشش در تامین انرژی و تجارت، از اهمیت 

ویژه ای برای اروپا برخوردار است. 

جنگ در اوکراین که به نوعی دیوار امنیتی 
میان اروپا و روســیه محســوب می شــود، 
حساســیت های امنیتی فزاینده اروپا را به 
دنبال داشته است . این در حالی است که از 
دیدگاه آمریکای ترامپ، چنین تهدیدی به 
هیچ وجه برای ایالات متحده وجود خارجی 
نــدارد و آن را یــک جنگ غیرضــروری با 
حمایت دولت »جو بایدن« می داند که پول 
مالیات دهندگان آمریکایــی را برای تامین 

امنیت کشورهای اروپایی بر باد داده است.
این دو دیدگاه، ریشه اختلافات اساسی میان 
واشنگتن و بروکسل درباره اوکراین است و 
حل و فصل این بحــران را تحت تاثیر قرار 

داده است.
ترامــپ در دوران مبــارزات انتخاباتی خود 
وعده داده بود که جنگ اوکراین را یک روزه 
پایان خواهد داد. اکنون با گذشت یکصد روز 
از ریاســت جمهوری ترامپ، تنش ها میان 
روسیه و اوکراین نه تنها کاهش نیافته بلکه 

شدیدتر و پیچیده تر نیز شده است.
مشخص نیست ترامپ چرا و چگونه به این 
نتیجه رسیده بود که می تواند جنگ اوکراین 
را ۲۴ ساعته تمام کند. شاید تنها یک وعده 
انتخاباتی بــرای جلب نظــر رای دهندگان 
بوده و شاید ناشــی از خودبزرگ بینی یا از 
ســرِ کم تجربگی در عالم سیاســت و شاید 
ملغمــه ای از همه اینها. هــر چه بود ترامپ 
اکنــون از ایــن موضع خود عقب نشــینی 
کرده و به این نتیجه رســیده که به همین 
راحتی ها هم نیست. او اخیرا در مصاحبه ای 
با مجله »تایم« به این موضوع اعتراف کرد و 
گفت: »من آن را به صورت اســتعاری گفتم 
و به نوعی اغراق آمیز، بدیهی اســت، مردم 
می دانند که وقتی این را گفتم، به شــوخی 

گفته شد...«
رویکرد ترامپ این بود که با تحت فشار قرار 
دادن دولت زلنســکی و قطع حمایت های 
مالی و نظامی  ایالات متحده، اوکراین را وادار 
به حضور پشت میز مذاکره با روسیه کند. از 
سوی دیگر، قصد داشت با استفاده از روابط 
شخصی با شخص ولادیمیر پوتین، رهبران 

کرملین را نیز به میز مذاکره بکشاند.
اکنون به نظر می رســد که ترامپ درباره هر 
دو سناریو بسیار اغراق آمیز رفتار کرده است. 
فشار به زلنســکی و حتی مشاجره لفظی با 
او در کاخ ســفید در مقابل چشم میلیون ها 
نفر، کی یف را اگر چه تحقیر و خُرد کرد اما 

در عین حال نظر ترامپ را هم تامین نکرد.
از سوی دیگر، در مســکو برای حضور پای 
مذاکره، شروطی مانند کناره گیری زلنسکی 
از قــدرت، برگــزاری انتخابــات مجدد در 
اوکراین و سپردن اداره این کشور به سازمان 
ملل مطرح شد؛ مساله ای که حتی آمریکا نیز 
با آن واکنش نشان داد و با آن مخالفت کرد. 
برخی تحلیلگران می گویند شروط یادشده 
به نوعی مانع تراشــی در مسیر توافق صلح 
بوده چرا که روسیه طی ماه های گذشته در 
جبهه های نبرد دســت بالا را داشته و شاید 
تمایلی به توقف جنگ در کوتاه مدت ندارد.

نقش اروپا در این میان چیست؟

از دید برخی تحلیلگران، ترامپ درباره نقش 
اروپا در حل و فصل بحــران اوکراین دچار 
اشتباه محاسباتی شده است. این دیدگاه که 
اروپا به لحــاظ نظامی  قدرت چندانی ندارد 
و نفوذ سیاســی این بازیگر به شدت تحلیل 
رفته، باعث نشده که اتحادیه اروپا در موضوع 

اوکراین عقب نشینی کند.
آنچه مشــخص اســت این کــه اروپایی ها 
خواســتار ایفــای نقش موثــر در مذاکرات 
هســتند و قصد ندارند سرنوشــت خود را 
به تصمیمــات یک جانبه ترامــپ و پوتین 
گره بزنند. ســفر »امانوئــل مکرون« رئیس 
جمهور فرانســه و »کی یر استارمر« نخست 
وزیر انگلیس به آمریکا برای رایزنی با ترامپ 
درباره اوکراین در همین راستا قابل ارزیابی 

است.
اســتارمر و ماکرون در کاخ ســفید تلاش 
کردنــد ترامــپ را درباره چگونگــی پایان 
جنــگ اوکراین متقاعد کننــد. مکرون در 
مقابل خبرنگاران و عکاســان ادعای ترامپ 
درباره بازپــس گیری کمک هــای اروپا از 
اوکرایــن را رد و با قطع صحبت های ترامپ 
بر ادامه حمایت هــای قاطع اروپا از اوکراین 
تاکید کرد؛ موضوعی که بازخورد زیادی در 

رسانه های جهان داشت.
از ســوی دیگر، سرنوشت انتخابات پارلمانی 
آلمان نیــز برخــلاف آنچه برخــی تصور 
می کردنــد مطابق میل و خواســته آمریکا 
پیش نرفــت و »فردریش مرتــس« رهبر 
ائتلاف پیروز در انتخابات آلمان با رد رویکرد 
ترامــپ، بــر ادامه حمایت کامــل برلین از 
اوکراین تاکید کرد. مرتس حتی از ارســال 
موشک های دوربرد تاروس به اوکراین خبر 
داد.از سوی دیگر به دنبال تعلیق کمک های 
مالی و نظامی  آمریکا به اوکراین، بسیاری از 
کشــورهای اروپایی از جمله لهستان، چک، 
بلژیک و قدرت های اروپایی کمک های مالی 
بیشتری را در حمایت از اوکراین اختصاص 
دادنــد تــا بتوانند فعلا از فروپاشــی ارتش 
اوکراین در برابر حملات روســیه جلوگیری 
کنند و شــاید بتوانند بــرای اوکراین زمان 

بخرند.
موازی کاری اروپا 

با مذاکرات آمریکایی
با وجود تمام مخالفت ها، ترامپ بدون توجه 
به مواضع اروپا در حال پیشــبرد طرح ها و 
اقدامات یکجانبه خود درباره اوکراین است. 
اســتیو ویتکاف نماینده ویژه ترامپ تاکنون 
چندیــن بار بــا ولادیمیر پوتیــن دیدار و 
پیشنهادات خود را به طرف روس ارائه کرده 
اســت؛ دیدارهایی که به نظر می رسد هر دو 

طرف از آن راضی هستند.
بــه دنبال همیــن دیدارها بود کــه آمریکا 
طرحی جدید برای توافق صلح میان روسیه 

و اوکراین ارائه کرد.
روزنامه »واشــنگتن  پست« گزارش داد که 
در طرح پیشنهادی آمریکا به کی یف، دولت 
ترامپ درنظر دارد تا در ازای پایان عملیات 
نظامی  روســیه در اوکراین، تحریم هایش را 
لغو کرده و الحاق شــبه جزیره کریمه را به 

رسمیت بشناسد؛ مســاله ای که بلافاصله با 
مخالفت اوکراین و اتحادیه اروپا مواجه شد.

»اورســولا فون در لاین« رئیس کمیسیون 
اروپــا هم اعلام داشــته »مــا از حاکمیت، 
اســتقلال و تمامیت ارضی اوکراین حمایت 
می کنیــم. موضع ما درخصــوص اوکراینی 

بودن کریمه کاملا واضح است.«
به دنبال ارائه این طرح، رهبران اروپایی در 
نشستی در لندن که هفته گذشته در غیاب 
مقامات آمریکایی برگزار شد، طرحی موازی 
طرح آمریــکا ارائه کردند کــه مفاد آن در 

مغایرت با پیشنهادات آمریکا است.
»رویتــرز« این طــرح را مقاومــت رهبران 
اروپایــی در مقابل طرح مــورد نظر آمریکا 

خوانده است.
این گزارش تصریح داشته در مورد سرزمین، 
پیشــنهادات آمریکا خواســتار به رسمیت 
شــناختن قانونی کنترل روسیه بر کریمه، 
به علاوه به رسمیت شناختن بالفعل کنترل 
روسیه بر مناطقی از جنوب و شرق اوکراین 
است. در مقابل، سند اروپایی بحث مفصل در 
مورد قلمرو را تا پس از برقراری آتش بس به 
تعویق می اندازد و در این سند هیچ اشاره ای 
به به رســمیت شــناختن کنترل روسیه بر 

هیچ یک از قلمروهای اوکراین نشده است.
در زمینه تضمین های امنیتی، پیشــنهادات 
آمریکا کلی و مبهم اســت اما در طرح اروپا 
هیچ محدودیتی برای اندازه ارتش اوکراین و 
استقرار نیروهای نظامی  متحدان اوکراین در 

خاک اوکراین وجود نخواهد داشت.
به گــزارش »یورونیوز« در مــورد اقدامات 
اقتصادی، پیشــنهادات آمریکا می گوید که 
تحریم های اعمال شــده بر روسیه از زمان 
الحــاق کریمه در ســال ۲۰۱۴ بــه عنوان 
بخشــی از توافــق در حال بحث برداشــته 
خواهد شد. پیشــنهادات متقابل اما تصریح 
می دارد که پس از دستیابی به صلح پایدار، 
کاهــش تدریجی تحریم ها صــورت خواهد 
گرفــت و اگر روســیه مفاد توافــق صلح را 
نقض کند، تحریم ها می توانند دوباره اعمال 
شوند. ســند اروپایی و اوکراینی همچنین 
پیشنهاد می کند که اوکراین برای خسارات 
وارده در جنگ از محل دارایی های مســدود 
شده روسیه در خارج از کشور، غرامت مالی 
دریافت کند. متن آمریکا فقط می گوید که 
خسارات اوکراین از نظر مالی جبران خواهد 
شــد، بدون اینکه منبع این پول را مشخص 
کند. هرچند اتحادیه اروپــا در برابر آمریکا 
اهرم ها و مکانیسم های چندانی برای تحمیل 
دیدگاه های خود ندارد اما تا به اینجا دست 
کم توانسته موانعی در مسیر روند صلح مورد 
نظر آمریکا و روســیه ایجــاد کند. اتحادیه 
اروپا از بزرگ ترین حامیان مالی و اقتصادی 
اوکراین بوده و این حمایت می تواند اهرمی  
بــرای تاثیرگــذاری بر مواضــع کی یف در 

مذاکرات باشد.
همســویی اروپا و اوکرایــن در این زمینه 
می توانــد کی یف را حداقــل در کوتاه مدت 
بــرای مقاومت در برابــر طرح های یکجانبه 

آمریکا ترغیب کند.
به نوشــته »آسوشــیتدپرس« روسیه بیش 
از ۲۱۰ میلیارد یــورو در بانک های اروپایی 
دارد که از سوی این اتحادیه مسدود شده و 
تاکنون بخشی از سود این پول را در اختیار 

اوکراین قرار داده است.
بــا توجه نقــش پررنگ احتمالــی اروپا در 
هرگونه بازســازی اوکراین پــس از جنگ، 
این مساله می تواند به عنوان اهرمی  در برابر 

خواسته های آمریکا عمل کند. 
اتحادیه اروپا همچنین می تواند از روابط خود 
با سایر کشورها و ســازمان های بین المللی 
برای حمایــت از مواضعش در قبال اوکراین 

و ایجاد فشار بر آمریکا استفاده کند.
از دید طیفی از ناظــران، اکنون اصلی ترین 
متغیر در حل مساله اوکراین زمان است. به 
همین دلیل ترامپ به دنبال پایان سریع این 
جنگ به هر قیمتی است چرا که می داند اگر 
روند توافق صلح دستخوش فرسایش شود به 
اهداف خود دســت نخواهد یافت؛ مساله ای 
کــه البته با دیدگاه اروپــا برای حل و فصل 

تدریجی بحران اوکراین مغایرت دارد.

روسیه اختلافات آمریکا و اروپا را از نزدیک دنبال می کند

نقشه کرملین برای شکاف فراآتلانتیک

نفرت کانادایی ها از ترامپ سرخوردگی اروپا مقابل آمریکا
نتایج یک نظرســنجی جدید از تنفر کانادایی ها نســبت به دونالد ترامپ و 
بی اعتمادی آنها نسبت به آمریکا خبر داد؛ موضوعی که به نظر می رسد می تواند 

به ضرر محافظه کاران کانادایی در انتخابات سراسری روزد دوشنبه تمام شود.
پولیتیکو نوشــت: نظرسنجی مشترک این رســانه آمریکایی و شرکت نظرسنجی فوکال 

دیتای انگلیس نشان داد که سه چهارم کانادایی ها از ترامپ متنفر هستند.
این رســانه خاطرنشان کرد، این نتایج نشان می دهد که محافظه کاران کانادایی احتمالا 
در انتخابات سراســری دوشنبه )فردا( بهای سنگینی را خواهند پرداخت.تقریبا دو نفر از 
هر پنج شــرکت کننده در این نظرســنجی، ۳۹ درصد، به فوکال دیتا گفتند که ترامپ 
نگرانی اصلی آنها در انتخابات اســت. نگرانی از ترامپ در رتبه بعد از دغدغه کانادایی ها 
از هزینه های زندگی قرار گرفت. ۶۰ درصد کانادایی ها عنوان کردند که هزینه ای معاش 

آنها را نگران کرده است.
پولیتیکو به تغییر چشم انداز سیاسی در کانادا از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید اشاره 
کرد و نوشــت: با روی کار آمدن دوباره ترامپ و کناره گیری جاستین ترودو نخست وزیر 
ســابق کانادا، حزب محافظه کار این کشور به ریاست پی یر پولیور که زمانی برتری ۲۵ 
نقطه ای را در نظرسنجی ها داشت، تضعیف شده است و اکنون لیبرال ها به ریاست مارک 
کارنی نخست وزیر کنونی در بیشتر نظرسنجی ها از جمله نظرسنجی مشترک پولیتیکو 

و فوکال دیتا پیشتاز هستند.
پولیتیکو خاطرنشــان کرد کــه انتخابات کانادا به آزمونی بــرای محک زدن میزان نفوذ 
سیاسی ترامپ در خارج از آمریکا تبدیل شده است. اکنون حدود نیمی از کانادایی ها در 
واکنش به تهدیدهای ترامپ برای الحاق کانادا به خاک آمریکا و نیز جنگ تجاری با اعمال 
تعرفه ها، آمریکا را یک دشــمن تلقی می کنند؛ موضوعی که تغییر قابل توجه در دیدگاه 

کانادایی های لیبرال و میانه رو است.
ترامپ در مصاحبه با مجله تایم بار دیگر خواسته خود برای الحاق کانادا به خاک آمریکا 
را تکرار کرد و مدعی شــد تنها راه موثر در کانادا این است که این کشور به ایالت آمریکا 
تبدیل شود. نظرسنجی فوکال دیتا از ۲ هزار و ۸۲۶ نفر به صورت آنلاین و در بازه زمانی 
بین ۱۸ تا ۲۳ آوریل )۲۹ فروردین تا ۳ اردیبهشــت( انجام شــد، نشــان داد محبوبیت 
ترامپ بین کانادایی ها به منفی ۶۱ رسیده است و از جایگاه بشدت ضعیف ترامپ در بین 

کانادایی ها حکایت داشت.

نشریه »فارن پالسی« تاکید دارد نتیجه سیاست های »دونالد ترامپ« دلسردی و 
بی اعتمادی اروپا نسبت به واشنگتن و تقویت انسجام حول محور اتحادیه است.
»کارولین دو گرویتر« ستون نویس نشریه فارن پالسی درباره رویکرد »دونالد ترامپ« در 
قبال جهان طی دوره دوم ریاست جمهوری عنوان داشت که رئیس جمهور ایالات متحده، 
فعلا با عقب نشــینی اولیه از وقوع جنگ تجاری با اتحادیه اروپا جلوگیری کرد، اما در هر 

صورت آسیب به روابط دو طرف وارد شده است.
وی تاکید دارد که اروپایی ها پس از هفته ها آشوب و شنیدن توهین  از سوی اعضای ارشد 
دولت ترامپ، به ســرعت در حال از دست دادن اعتماد به آمریکا و دلسرد شدن از ایالات 

متحده هستند.
طبق این گزارش، بر اساس نظرسنجی ای که در ماه مارس در ۹ کشور اروپایی انجام شد، 
۶۳ درصــد از افراد معتقد بودند که ترامپ جهــان را »ناامن تر« می کند و ۵۱ درصد هم 
گفتند که او »دشــمن اروپا« است. جالب آنکه، مردم در کشورهایی همچون دانمارک و 
هلند که به طور سنتی گرایش بیشــتری به روابط فراآتلانتیکی دارند، به مراتب دیدگاه 
منفی تری نســبت به ترامپ داشــتند. فارن پالســی افزود: این دیدگاه عمومی خود اثر 
جانبی عجیبی دارد؛ برخی احزاب راســت افراطی در اروپــا که به عنوان متحدان دولت 
ترامپ شــناخته می شــوند، در حال از دســت دادن حمایت مردمی هستند. محبوبیت 
»ویکتور اوربان« نخســت وزیر مجارســتان و »خیرت ویلدرز« سیاستمدار هلندی، که از 
سرسخت ترین حامیان راست افراطی ترامپ در اروپا هستند، در نظرسنجی ها دچار افت 
شده  است. اگرچه حمایت از تلاش های ترامپ برای نزدیکی به روسیه، موضوع مهمی بوده 
اما اینکه ایالات متحده در تلاش اســت اتحادیه اروپا را تضعیف کند و کشورهای اروپایی 
را علیه یکدیگر قرار دهد، موجب ناراحتی رهبران راست افراطی در قاره سبز شده است.

طبق پیش بینی این نشــریه، نتیجــه غیرمنتظره اقدامات ضداروپایــی ترامپ، اتحاد و 
انســجام اروپایی ها حول پرچم اتحادیه خواهد بود. گزارش افزود رهبران راســت افراطی 
اروپا زمانــی امیدوار بودند که دوره دوم ریاســت جمهوری ترامپ موجب افزایش قدرت 
آن ها شــود، اما آن ها اکنون در حال فاصله گرفتن از او هستند. اوربان ساکت شده است. 
»مارین لوپن« رهبر راســت افراطی فرانســه که به تازگی به جرم اختلاس محکوم شد، 
 درخواســت ترامپ برای »آزاد کردن« خــود را نادیده گرفت. وی می گوید به دادگاه های 

مستقل احترام می گذارد.

استقرار جنگنده های F35 در کره جنوبی
خبرگــزاری یونهاب اعلام کرد که ارتش ایالات متحده در حال بررســی طرح 
 )F-A-۳۵( »اســتقرار دائمی جت های جنگنده پیشرفته رادارگریز »اف-۳۵آ

در خاک کره جنوبی است.
این خبرگزاری در گزارش یادشده که از یک منبع آگاه نقل شده است، نوشت: 
در صــورت صحت خبر، اعزام این نوع جنگنده تغییــر عمده ای برای نیروی 
هوایی ایالات متحده در خاک کره جنوبی خواهد بود چراکه اکثر جنگنده های 
آمریکایی حاضر در کره جنوبی از نســل F۱۶ هســتند که یک نسل قدیمی 
ارزیابی می شــوند و آمریکا پیشــتر جنگنده F۳۵ را به صورت موقت و برای 

تمرین های مشترک به کره جنوبی اعزام می کرد.
ایــن منبع آگاه که یونهاپ اشــاره ای به هویت آن نکــرد، به این خبرگزاری 
گفت: ارتش آمریکا درصدد اســتقرار دائمی جنگنده های »اف-۳۵آ« در پایگاه 
هوایی کانسان )Kunsan Air Base( کره جنوبی است. ابتدا یک اسکادران 
مستقر خواهد شد و پس از آن احتمال استقرار چرخشی اسکادران دیگری نیز 
وجود دارد. بنابراین گزارش، در جولای ســال گذشته میلادی، نیروی هوایی 
هفتم آمریکا مســتقر در کره جنوبی اعلام کرد کــه ۹ فروند اف-۱۶ از پایگاه 
هوایی کانسان به پایگاه هوایی اوسان منتقل شده است تا یک »اسکادران ویژه« 

متشکل از ۳۱ فروند جت جنگنده در پایگاه هوایی اوسان مستقر شود.

میلیتاری


